1) Unten n. III.
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quod nos matrimonium illud tractare non incepimus nec 
tractavimus, licet nuntii utriusque regis predictorum coram 
nobis tractatum aliquem non est diu habuerunt super illo. 
Infecto tamen negotio et tractatu minime concordato dic­
torum regum nuntii a nostra presentia discesserunt et ad 
suos dominos redierunt. Postmodum vero nobis intima­
runt, quod ipsi inter se condixerant, quod in aliquo loco 
prope regem Romanorum, si de voluntate utriusque regis 
procederet, in octabis1 preteriti festi Omnium sanctorum 
pro tractatu dicti matrimonii convenirent. Set an con­
venerint vel aliquid super matrimonio huiusmodi fecerint, 
penitus ignoramus. Et de regno in dotem dando, de quo 
nuntii tui nobis mentionem fecerunt, et de multis aliis 
petitis a parte utraque nichil fuit concordatum et specia­
liter de dicto regno credimus, quod penitus nichil fiet.

a) ‘Hec sunt’ gestrichen; darüber steht ‘In quodam rotulo’. b) ‘de­
bent’ gestrichen; darüber ‘debuerunt’. c) ‘futuri’ gestrichen; darüber 
‘Henrrici’.

1) Nov. 8. 2) Ich habe bei diesen 3 ersten Correcturen das Ur­
sprüngliche in den Text gesetzt, weil ich die Ansicht habe, dass diese 
Lesungen der Fassung Heinrichs VII. entsprechen. Die Aenderungen 
sind hingegen für Philipp den Schönen berechnet gewesen. Ueberhaupt 
müssen wir uns vergegenwärtigen, dass wir nur einen Auszug vor uns 
haben. S. oben S. 611 § 6 ‘quam plures’.

Dat. Avinion., V. Id. Decembr., pontificatus nostri 
anno sexto.

In verso die Adresse. Bleibulle fehlt.

III. Promemoria Heinrichs VII. über die Nothwendig­
keit der baldigen Kaiserkrönung. Vor 1310 Dec. 9.

Gleichzeitige Copie der päpstlichen Kanzlei Paris, 
Archives nationales J. 612 n. 52. Auf genau gleichem 
Pergament wie n. II, jedoch von anderer Hand; der 
Faltung nach ist es vollkommen möglich, dass das 
Pergamentblatt dem Briefe n. II beigeschlossen war, 
obwohl es jetzt an einen ganz anderen Ort inner­
halb des Archivs gerathen ist.

. . Hec sunta motiva, que movere debentb dominum 
papam ad committendum inunctionem, consecrationem et 
coronationem .. imperatoris futuric.2 aliquibus card(inalibus).

§ Primo.
Quia predictus dominus papa fecit fundamentum dicti 

domini imperatoris futuri, approbando eum, sicut etiam de 
iure tenebatur, pronunciando ipsum fore dignum imperio 
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et propter hoc esse inungendum, consecrandum et coro­
nandum, deinde mandando per litteras papales omnibus 
fidelibus regni Romanoruma, quod ei obediant, concedendo 
etiam ei legatum de latere, qui eum comitetur, etb gratiam 
et favorem, sicut est fieri consuetum. Unde cum fecerit 
fundamentum, naturaliter debet appettere, ut honorem 
ipsius ducat dictus dominus papa ad effectum. Ex quo 
non potest ad presens coronare in Urbe, hec faciat per 
alium fieri, quod cum nichil reputetur actum, quam diu 
aliquid superest ad agendum.